
Sami duodji

Jubeleumskonferens
konferensen kommer att hållas Arvidsjaur den 20–22 oktober
Sámi Duodji kommer arrangera konferensen tillsammans med Samerådet, Första planen
var att arrangera i Storforsen de kunde inte ta emot oss de utsatta datumet. kollat på fler
orter då främst i Norrbotten då det ska vara gränsöverskridande och även passa för
Samerådet. Det har dock endast varit Arvidsjaur och Jokkmokk som har haft tillräcklig
kapacitet för att ha en konferens. Efter offerter och logistiska förutsättningar blev orten
Arvidsjaur

Stipendium
3 nya stipendium kommer delas ut

Orre Vytnesjäjja – ett stipendium till en ny och lovande duojár. Till detta stipendium kan
personer nomineras. Styrelsen beslutar om stipendiumet. Detta stipendium kommer att
tilldelas under jublieumskonferensen i oktober månad.

Duodjeoffelaš – detta stipendium kommer att tilldelas en äldre person som varit vägledande
inom duodji. Till detta stipendium kan personer nomineras. Styrelsen beslutar om
stipendiumet. Detta stipendium kommer att tilldelas under jublieumskonferensen i oktober
månad.

Åtsådit – ett forskningsstipendium som tilldelas en person som avser att forska inom ett
specifikt område inom duodji. Personen ansöker om stipendiet själv. Ansökningsperioden
sker under maj-månad och tilldelas under styrelsemötet i juni.

Vägvisarstipendiet
Ansökningsperioden för vägvisarstipendiet var 1 oktober till 31 oktober.
Efter detta tilldelade VL fem stipendier. En ansökan fick avslag med anledning av att denne
inte uppnådde kriterierna.

Duodjimärket
Nya duodjimärket är på plats. Första utdelningen kommer ske efter ansökningarna har
behandlats under styrelsemötet i juni.

Gesällprov
Vi har tre personer som kommer utföra gesällprov i duodji skinn/textil under juni månad.

Urval av händelser

Styrgruppsmöte Formstarkt 2.0
Styrgruppen för Formstarkt hade möte gällande framtiden för Formstarkt. Projektledare Sofia
informerade om att de inte sökt
medel för år 2023 men hoppas på en fortsättning och samarbete ändå framöver.

minoritetssamordnare Vindels kommun



Ovannämnda Ville att Sámi Duodjis mönster skulle finnas tillgängligt på kommunens
bibliotek. VL tog ett möte och informerade om bristande kvalite och felaktigheter på
mönstren samt problematiken med att göra dem offentliga på ett bibliotek.

Samiskt nätverksmöte - Skansen
Skansen kallade till ett samiskt nätverksmöte för att samordna samiska aktiviteter på
Skansen. Skansen kommer att genomföra samiska hantverksdagar under hösten 2023.
Sámi Duodji bidrar med att sprida informationen.

Giellavahkku
Sámi duodji gjorde en instagramtävling under Giellavahkku. I samband med giellavahkku
ville vi uppmuntra personer att posta om duodji och att använda samiska ord när dom gjorde
det. Man hade chansen att vinna ett presentkort på 1 400 kr i butiken.

Panelsamtal om ”Duodji/Vätnoe i utveckling”
I samband med samiska veckan i Ubmeje höll Sámi duodji i ett panelsamtal om duodji i
utveckling. Paneldeltagare var Laila Susanna Kuhmunen, Nils-Johan Labba, Julia Rensberg
och VL. Moderator var Helena partapuoli.

Studiebesök från Nordlands museum.
Fyra anställda vid Nordlandsmuseet i Bodø i Norge gjorde ett studiebesök på Sámi Duodji.
Bodø är vald till europeisk kulturhuvudstad 2024. Därför kommer denna grupp att utveckla
ett särskilt program med fokus på samisk konst och kultur till byggnaden i Bodø.

15 minuter från Sápmi
Verksamhetaledare deltog i 15 minuter från Sápmi gällande Mästarbrev.

Buoris Vaden Gerak!
Den 12:e oktober öppnade en ny utställning på Sámi Duodji i Jåhkåhmåhkke. Det var sju
slöjdare som tillsammans ställde ut i utställningen Buoris Vaden Gerak! Välkommen Åter
Gerak! De sju utställarna hade deltagit i en kurs ledd av Katarina Spik Skum där de sytt
gerak/rabdda, en tennbroderad pannbindel för lulesamiska kvinnor.

Ett formstarkt Norrbotten
Den 5:e december öppnade utställningen ”Ett formstarkt Norrbotten” på Sámi Duodji. I
utställningen visades ett urval av de processer och prototyper som tio formutövare tagit fram
utifrån besöksnäringens unika platser och miljöer.

Olle Blind
Olle Blind lämnade in ett bälte som han tillverkat för hand, utan maskiner, för 50 år sedan.
Detta bälte har vi än i dag på Sámi Duodji.

Duodji/Duodje: Förr, nu och i framtiden
Mästarutställning som Katarina Spik Skum och Katharina Unga höll i. I utställningen visades
bland annat deras slutprov upp. Vernissagen hölls tisdag den 30 januari. Utställningen gick
att ses på Sámi Duodji till och med den sista februari.

Samiska slöjden och maten



Kristoffer Åström hade utställning med egna produkter med inriktning mot duodji och mat.
Utställningen gick att se marknadstorsdag till marknadslördag.

Šiella – Asa Kitokutställningen
Lise Tapio Pittja hade sin utställning Šiella på Sámi Duodji med vernissage den 30 januari.
Utställningen gick att se fram till och med den sista februari på Sámi Duodji.

Giehta utjárdit
Deltagare i slöjdarsamtalen under denna period har varit följande:
Fia Kaddik
Anna Stina Svakko
Magdalena Tjäder

Duodjikvällar
Sámi Duodji anordade i samverkan lokala aktörer, såsom sameföreningar eller enskilda
slöjdare, slöjdkvällar under år 2022. Detta gjordes i form av ett direktstöd till slöjdaren som
ledde slöjdkvällen. Syftet med slöjdkvällen var att deltagarna tog med sig sitt eget
slöjdprojekt och fick handledning av slöjdaren som var på plats. Totalt genomfördes 38
slöjdkvällar under 2022. De flesta slöjdkvällarna genomfördes inom skinn/textil men det blev
även några trä/horn-kvällar. Totalt deltog ca 190 personer.


